
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•J-X- /К.

с. Кожевникове) Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от 18.12.2020 г. № 
663 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Кожевниковском районе на

2021 -  2026 годы»

С целью обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного 
общего образования, в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019г. 
№ 342а «Об утверждении государственной программы «Развитие образования в Томской области», 
решением Думы Кожевниковского района от 25.08.2022 года №126 «О внесении изменений в решение 
Думы Кожевниковского района от 23.12.2021 года №82 «О бюджете Кожевниковского района на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Кожевниковского 
района от 23.11.2022 г. № 632 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись районного 
бюджета на 2022 год» », постановлением Администрации Кожевниковского района от 23.11.2022 г. № 
637 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись районного бюджета на 2022 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Кожевниковском районе 

на 2021 -  2026 годы», утвержденную постановлением Администрации Кожевниковского района от 
18.12.2020 г. № 663, следующие изменения:

1) Паспорт муниципальной программы «Развитие образования в Кожевниковском районе на 
2021-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие образования в Кожевниковском 
районе на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня.-его опубликования.

Глава Кожевниковского района

Начальник отдела 
правовои^дукадровой работы 

В.И. Савельева
2022 г.

В.В. Кучер

Заместитель начальника отдела экономического 
юрюзирования 

Е.Г. Акулова 
« Ж »  ^  / /  2022 г.

Начальник Управления финансов
Абрамова 

« J 4 » / /  2022 г.

к Отдела образования 
С.Н. Степанов 

2022 г.

М.Ф. Абрамова 
8(38244) 22583



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района от 2 % . / / 2 Z- №

Паспорт
муниципальной программы «Развитие образования в 

Кожевниковском районе на 2021 -  2026 годы»

Наименование Программы Муниципальная программа «Развитие образования в 
Кожевниковском районе на 2021-2026 годы» (далее — Программа)

Куратор Программы Заместитель Г лавы района по социальной политике -  начальник 
отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с 
обществекнностью

Заказчик Программы Администрация Кожевниковского района
Исполнитель Программы Отдел образования Администрации Кожевниковского района, 

Управление финансов Администрации Кожевниковского района, 
Отдел по управлению муниципальной собственностью

Цель социально-экономического 
развития Кожевниковского 
района, на которую направлена 
реализация Программы

Повышение уровня и качества жизни населения на всей территории 
Кожевниковского района

Цель Программы Повышение качества и доступености образования в Кожевниковском 
районе

Показатели цели Программы и их 
значения (с детализацией по . 
годам реализации)

Показатель 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Доля выпускников 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждений, не 
сдавших ЕГЭ (по 
русскому языку и 
математике), процент

1,05 1,05 1,04 1,04 1,03 1,03

Доля обучающихся по 
основным
общеобразовательным
программам,
участвующих в
различных
олимпиадах,
конкурсах,
соревнованиях,
процент

52 53

.

53 54 5 60

Задачи Программы 1 .Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного 
образования.
2. Обеспечение получения дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, создание условий 
для дополнительного образования детей, содействие развитию 
системы общего и дополнительного образования детей, в том числе 
кадрового потенциала

Показатели задач Программы и 
их значения (с детализацией по 
годам реализации Программы)

Показатели 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Показатель задачи 1. 
Доля образовательных 
организаций, в 
которых в текущем 
году проведен 
капитальный и (или) 
текущий ремонт

27 33 33 40 47 53



Показатель задачи 1. 
Доля детей, 
охваченных подвозом, 
от общего числа 
обучающихся в 
общеобразовательных 
оргшанизациях, 
процент

12 12 12 12 12 12

Показатель задачи 1. 
Обеспеченность 
подвозом всех 
нуждающихся детей к 
общеобразовательным 
организациям, процент

100 100 100 100 100 100

Показатель задачи 2. 
Доля обучающихся, 
которым
предоставлены от 80% 
до 100% основных 
видов условий 
обучения (в общей 
численности 
обучающихся по 
основным программам 
общего образования), 
%

86 87 88 89 89,5 91,0

Показатель задачи 2. 
Доля детей в возрасте 
от 5 до 18 лет, 
проживающих в 
Кожевниковском 
районе, охваченных 
дополнительным 
образованием, процент

75 76 77 78 80 80

Сроки реализации Программы 2021-2026 годы

Объем и источники 
финансирования (с детализацией 
по годам реализации, тыс. руб.) Источники

финансировани
я

Всег
о

2021 2022 2023 2024 2025 2026 '

Федеральный
бюджет

25,02 25,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной
бюджет

55 15 
8,78

12 79 
1,94

9157,
41

7 934,8 
9

7 934, 
89

6 969 
,83

10 369 
,83

Местный
бюджет

55 38 
8,20

10 17 
9,24

6 689, 
11

4 528,5 
3

4 528, 
53

13 34 
3,79

16 118 
,99

Внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 1105
72,00

22 99 
6,20

15 84 
6,52

12 463, 
42

12 46 
. 3,42

20 31 
3,62.

26 488 
. ,82

Организация управления 
Программой

Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель 
Главы района по социальной политике, начальник отдела 
образования, заместитель Главы района по вопросам коммунального 
хозяйства, строительства, общественной безопасности.
Текущий контроль и мониторинг реализаций Программы 
осуществляет отдел образования Администрации Кожевниковского 
района, отдел муниципального хозяйства



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района от £%".//

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие образования 
в Кожевниковском районе на 2021-2026 годы»

Перечень
мероприятий муниципальной программы 

«Развитие образования в Кожевниковском районе на 2021-2026 годы»

В том числе за счет средств

NN
пп

Наименование цели, 
задачи, мероприятия 

МП

Срок
исполнения

Объем 
финансирован 
ия (тыс. руб.)

федераль
ного

бюджета

областного
бюджета

районного
бюджета

бюджето
в

поселени
й

внебюдж
етных

источник
ов

Ответственные
исполнители

Показатели результата 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель МП: Повышение качества образования в Кожевниковском районе

1 Задача 1 Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования

1.1 Разработка ПСД для 
кап. ремонта 
образовательных 
учреждений

всего 2 463,95 0,00 0,00 2 463,95 0,00 0,00 Руководители
образовательн

Количество 
разработанных ПСД

2021 год 23,62 \ / 0,00 0,00 23,62 (У 0,00 0,00
ых
организаций 1 -МКДОУ "Д/с 

"Теремок"

2022 год 440,33 ^ 0,00 0,00 440,33 ^ 0,00 0,00 3-МКОУ Базойская 
ООШ», МКОУ 
«Новопокровская 
ООШ», МКОУ 
«Вороновская СОШ» 
(ПСД на АПС)

2023 год 0,00 и 0,00 0,00 0,00 ^ 0,00 0,00



2024 год 0,00 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 3 - МКОУ
«Песочнодубровская 
СОШ», «Малиновская 
ООШ», МКОУ 
«Базойская ООШ»

2026 год 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 3 - МКОУДО 
«Кожевниковская 
районная ДЮСШ им. 
Н.И. Вакурина», МКОУ 
«Новосергеевская 
ООШ», МКОУДОДДТ

1.2 Проведение 
капитального и 
текущего ремонта 
образовательных 
учреждений

всего 2 712,45 0,00 0,00 2 712,45 0,00 0,00 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
образовательных 
учреждений, в том 
числе филиалов, в 
которых проведены 
комплексные 
капитальные и 
текущие 
ремонты

2021 год 220,64 ^ 0,00 0,00 220,64 ^ 0,00 0,00 29 -  текущий ремонт

2022 год 526,55 0,00 0,00 526,55 0,00 0,00 29 — текущий ремонт

2023 год 202,63 ^ 0,00 0,00 202,63 ^ 0,00 0,00 29 -  текущий ремонт, 1 
-  капитальный ремонт

2024 год 202,63 17 0,00 0,00 202,63 ^ 0,00 0,00 29 -  текущий ремонт

2025 год 780,00 0,00 0,00 780,00 0,00 0,00 29 -  текущий ремонт

2026 год 780,00 0,00 0,00 780,00 0,00 0,00 29 -  текущий ремонт

1-3 Приобретение 
автотранспортных 
средств в 
образовательные

всего 9 666,67 0,00 4 690,00 4 976,67 0,00 0,00 Отдел
образования,
руководители
образовательн

Количество
приобретенных
автотранспортных
средств



организации ых
организаций

2021 год 2 866,67 0,00 1 290,00 1 576,671/ 0,00 0,00 2 (МКОУ
Новосергевская ООШ; 
МКОУ ДО ДЮСШ)

2022 год 0,00 ^ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,00 ^ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

2026 год 6800,00 0,00 3400,00 3400,00 0,00 0,00 3
(МКОУ «Елгайская 
ООШ», МКОУ 
«Вороновская СОШ», 
газель -  МКОУ 
« Песочно дубровская 
СОШ»)

1.4 Мероприятия по
предупреждению
чрезвычайных
ситуаций в
образовательных
учреждениях (пожарная
безопасность)

всего 5 996,94 0,00 341,24 5 655,71 0,00 0,00 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
образовательных 
учреждениях, в том 
числе филиалов, в 
которых проведены 
мероприятия по 
предупреждению 
чрезвычайных 
ситуаций

2021год 1 550,26 ^ 0,00 341,24 1 209,03 ^ 0,00 0,00 29

2022 год 1 170,58 17 0,00 0,00 1 170,58 ^ 0,00 0,00 29



2023 год 1 138,05 и 0,00 0,00 1 138,05й 0,00 0,00 29

2024 год 1 138,05 й' 0,00 0,00 1 138,05 ^ 0,00 0,00 29

2025 год 500,00 0,00 0;00 500,00 0,00 0,00 29

2026 год 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 29

1.5 Проведение оценки 
соответсвия ПСД 
требованиям 
технических 
регламентов

всего 1 110,00 0,00 0,00 1 110,00 0,00 0,00 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество
проверенных ПСД на
соответствие
требованиям
техничнических
регламентов

2021 год 0,00 ^ 0,00 0,00 0,00 ^ 0,00 0,00

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 740,00 0,00 0,00 740,00 0,00 0,00 4

2026 год 370,00 0,00 0,00 370,00 0,00 0,00 2

1.6 Обследование 
технического состояния 
здания для проведения 
капитального ремонта

всего 420,00 0,00 0,00 420,00 0,00 0,00 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество
образовательных
учреждений, в
которых проведено 
обследование 
технического 
состояния здания

2021 год О О О 0,00 0,00 0,00 ^ 0,00 0,00 »

2022 год 0,00 ^ 0,00 0,00
и

0,00 0,00 0,00 5 -  МАОУ КСОШ №1, 
МКОУ «Осиновская
еош»,
МКОУ «Новопокровская 
ООШ», МКОУ



«Вороновская СОШ», 
МКОУ «Уртамская 
СОШ

2023 год 0,00 " 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 - МКОУ 
«Староювалинская 
ООШ», МКОУ 
«Елгайская ООШ»

2024 год 0,00 ^ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 - МКОУ «Базойская 
ООШ», МКОУ ДО
«ддт»

2025 год 280,00 0,00 0,00 280,00 0,00 0,00 2 - МКОУ
«Песочнодубровская 
СОШ», «Малиновская 
ООШ»

2026 год 140,00 0,00 0,00 140,00 0,00 0,00 2 - МКОУДО 
«Кожевниковская 
районная ДЮСШ им. 
Н.И. Вакурина», МКОУ 
«Новосергеевская ООШ»

1.7 Оснащение 
транспортных средств 
тахографами в ОУ 
(замена блока СКЗИ)

всего 498,09 0,00 0,00 498,09 0,00 0,00 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
транспортных средств, 
которые оснащены 
тахографами (замена 
блока СКЗИ)

2021 год 0,00 17 0,00 0,00 0,00 ^ 0,00 0,00

2022 год 0,00 ^ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,0 0 17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2025 год 498,09 0,00 0,00 498,09 0,00 0,00 15

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

1.8 Оснащение зданий для
размещения
дошкольных
образовательных
организаций
оборудованием,
предусмотренным

всего 1 890,28 0,00 1 883,29 6,99 0,00 0,00 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество зданий
для размещения
дошкольных
образовательных
организаций
оснащенных
оборудованием

проектной
документацией 2021 год 1 890,28 V 0,00 1 883,29 6,99 ^ 0,00 0,00 1-МКДОУ д/с 

«Солнышко»

2022 год 0,00 ^ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 0,00 " 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год О о о
ч

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Оснащение зданий
средствами обучения и
воспитания для
размещения
дошкольных
образовательных
организаций

всего 1 917,60 0,00 1 915,58 2,02 0,00 0,00 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество зданий 
оснащенных 
средствами обучения и 
воспитания для 
размещения 
дошкольных 
образовательных 
организаций

2021 год 1 917,60 0,00 1 915,58 2,02 и 0,00 0,00 1-МКДОУ д/с 
«Солнышко»

2022 год О о о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год О о о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 1 всего 26 675,97 17 0,00 8 830,11 17 845,86 0,00 0,00

2021 год 8 469,06 ^ 0,00 5 430,11 3 038,96-^ 0,00 0,00

2022 год 2 137,46 ^ 0,00 0,00 2 137,46 ^ 0,00 0,00

2023 год 1 340,68 ^ 0,00 0,00 1 340,68 ^ 0,00 0,00

2024 год 1 340,68 ^ 0,00 0,00 1 340,68 ^ 0,00 0,00

2025 год 3 798,09 0,00 0,00 3 798,09 0,00 0,00

2026 год 9 590,000 0,00 3 400,000 6 190,000 0,00 0,00

2 Задача 2. Обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, созд 
дополнительного образования детей, содействие развитию системы общего и дополнительного образования детей, в том числе ка

ание условий для 
щрового потенциала

2.1 Организация
трудоустройства
несовершеннолетних

всего 4 283,90 0,00 0,00 4 283,90 0,00 Отдел
образования,
руководители
общеобразоват
ельных
организаций

Количество детей 
которым выделена 
материальная 
поддержка детей из 
социально
незащищенных семей

2021 год 547,67 ^ 0,00 0,00 547,67 ^ 0,00 70

2022 год 602,24 к' 0,00 0,00 602,24
/

0,00 70

2023 год 582,99 ^ 0,00 0,00 582,99 0,00 70

2024 год 582,99 ' 0,00 0,00 582,99 0,00 70

2025 год 944,00 0,00 0,00 944,00 0,00 70

2026 год 1024,00 0,00 0,00 1024,00 0,00 70



2.2 Укрепление и 
совершенствование 
материально- 
технической базы 
муниципальных

всего 8 643,34 0,00 0,00 8 643,34 0,00 Руководители 
образовательн 
ых органзаций

Количество 
учреждений, 
укрепивших 
материально- 
техническую базу

образовательных
учреждений 2021 год 4 491,34 ^ 0,00 0,00 4 491,34 ^ 0,00 22

2022 год 1 256,99 0,00 0,00 1 256,99 0,00 22

2023 год 447,50 0,00 0,00 447,50 0,00 22

2024 год 447,50 0,00 0,00 447,50 0,00 22

2025 год 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 22

2026 год 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 22

2.2.1 В том числе: 
укрепление и 
совершенствование 
материально- 
технической базы

всего 8 643,34 0,00 600,00 8 043,34 0,00 Руководители 
образовательн 
ых органзаций

Количество 
учреждений, 
укрепивших 
материально- 
техническую базу

муниципальных
образовательных 2021 год 4 491,34 " 0,00 0,00 4 491,34 0,00 22
учреждении
(Приобретение 2022 год 1 256,99 0,00 600,00 656,99 0,00 22

материальных 
ценностей, основных 2023 год 447,50 0,00 0,00 447,50 0,00 22

средств, услуги по 
монтажу и установке, 
настройке 
оборудования)

2024 год 447,50 0,00 0,00 447,50 0,00 22

2025 год 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 22

2026 год 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 22

2.3 Пополнение и 
обновление фондов 
школьных библиотек

всего 17 418,65 0,00 17 118,65 300,00 0,00 Отдел
образования,
руководители
общеобразоват
ельных
организаций

Количество 
общеобразовательных 
учреждений, которые 
пополнили и обновили 
фонд школьных 
библиотек



2021 год 2 292,77 0,00 2 292,77 0,00 " 0,00 15

2022 год 3 389,64 0,00 3 389,64 0,00 0,00 15

2023 год 2 869,19 0,00 2 869,19 о о о 0,00 15

2024 год 2 869,19 0,00 2 869,19 о о о
\

0,00 15

2025 год 2 998,93 0,00 2 848,93 150,00 0,00 15

2026 год 2 998,93 0,00 2 848,93 150,00 0,00 15

2.4 Оснащение
пищеблоков
образовательных
учреждений

всего 2 137,15 0,00 0,00 2 137,15 0,00 Руководители
общеобразоват
ельных
организаций

Количество 
образовательных 
учреждений, в 
которых оснащены 
пищеблоки

2021 год 658,85 17 0,00 0,00 658,85 ^ 0,00 21

2022 год 478,30 и 0,00 0,00 478,30 0,00 21

2023 год 100,00 ^ 0,00 0,00 100,00 ' 0,00 21

2024 год 100,00 17 0,00 0,00 100,00 0,00 21

2025 год 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 21

2026 год 400,00 0,00 0,00 400,00 0,00 21

2.5 Подвоз обучающихся всего 7 972,44 0,00 0,00 7 972,44 0,00 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
обучающихся 
подвозимых в 
общеобразовательные 
учреждения

2021 год 576,84 ^ 0,00 0,00 576,84 ^ 0,00 180

2022 год 850,01 ^ 0,00 0,00 850,01 ^ 0,00 180

2023 год 1 225,61 ^ 0,00 0,00 1 225,61^ 0,00 180



1024 год 225,61 3,00 3,00 1 225,61 0,00 180

2025 год 1 895,54 0,00 0,00 1 895,54 0,00 180

2026 год 2 198,82 0,00 0,00 2 198,82 0,00 180

2.6 Повышение
квалификаций
работников
образовательных
учреждений (оплата за
обучение,

всего 893,65 0,00 444,47 449,18 0,00 Отдел
образования,
руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
работников, которые 
пройдут курсы 
повышения 
квалификации

командировочных
расходов) 2021 год 49,18 ^ 0,00 0,00 49,18 ^ 0,00 40

2022 год 444,47 0,00 444,47 0,00 0,00 40

2023 год 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 40

2024 год 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 40

2025 год 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 40

2026 год 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 40

2.7 Создание в
общеобразовательных 
организациях, 
расположеных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической культурой

всего 716,00 0,00 0,00 716,00 0,00 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
общеобразовательных 
учреждений, в 
которых созданы 
условия для занятий 
физической культурой 
и спортом

и спортом
2021 год 15,15 17 0,00 0,00 15,15 ^ 0,00 15

2022 год 610,85 0,00 0,00 610,85 0,00 15

2023 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 15

2024 год 20,00 0,00 0,00 20,00 0,00 15

2025 год 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 15



2026 год 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00 15

2.8 Лицензирование и 
аккредитация 
образовательных 
учреждений

всего 17,00 0,00 0,00 17,00 0,00 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество
образовательных
учреждений,
прошедших
лицензирование

2021 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 -  МКОУ Чилинская 
СОШ, МКОУ 
«Песочнодубровская 
СОШ»

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 год 8,50 0,00 0,00 8,50 0,00

2024год 8,50 0,00 0,00 8,50 0,00

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.9 Создание условий для 
поддержки одаренных 
детей и подростков, 
самореализации 
молодежи

всего 3 097,70 0,00 2 797,70 300,00 0,00 Количество 
образовательных 
учреждений, в 
которых созданы 
условия для 
поддержки одаренных 
детей и подростков, 
самореализации 
молодежи

2021 год 755,50 0,00 705,50 50,00 0,00 1

2022 год 747,40 0,00 697,40 50,00 0,00 1

2023 год 747,40 0,00 697,40 50,00 0,00 1

2024 год 747,40 0,00 697,40 50,00 0,00 1



2025 год 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 .1

2026 год 50,00 0,00 0,00 50,00 0,00 1

2.10 Обеспечение 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

Всего 7 770,00 0,00 0,00 7 770,00 0,00 Кол-во
образовательных 
учреждений, в 
которых обеспечено 
персонифицированное 
финансирование 
дополнительного 
образования детей

2021 год 0,00 17 0,00 0,00 0,00 ^ 0,00 2

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

2023 год 0 ,00^ 0,00 0,00 0,00 0,00 2

2024 год
(/

0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 ^ 0,00 2

•

2025 год 3885,00 0,00 0,00 3885,00 0,00 2 2 (МКОУ ДО «ДДТ», 
МКОУ ДО
«КОЖЕВНИКОВСКАЯ 
РАЙОННАЯ ДЮСШ 
ИМ. Н. И. ВАКУРИНА»)

2026 год 3885,00 0,00 0,00 3885,00 0,00 2 2 (МКОУ ДО «ДДТ», 
МКОУ ДО
«КОЖЕВНИКОВСКАЯ 
РАЙОННАЯДЮСШ 
ИМ. Н. И. ВАКУРИНА»)

2.11 Частичная оплата 
стоимости питания 
отдельных категорий 
обучающихся

Всего 29 948,32 0,00 25 158,80 4 789,52 0,00 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество
отдельных
категорий
обучающихся



2021 год 4 141,94 0,00 3 554,50 587,44 0,00 1 182

2022 год 5 329,15 0,00 4 625,90 703,25 0,00 1 182

2023 год 5 071,55 0,00 4 368,30 703,25 0,00 1 182

2024 год 5 071,55 0,00 4 368,30 703,25 0,00 1 182

2025 год 5 167,07 0,00 4 120,90 1 046,17 0,00 1 182

2026 год 5 167,07 0,00 4 120,90 1 046,17 0,00 1 182

2.12 Создание новых мест 
в образовательных 
организациях 
различных типов для

Всего 997,89 25,02 809,06 163,81 0,00 Руководители
образовательн
ых
организаций

Количество 
созданных мест 
(наименование 
учреждения)

реализации 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ всех

2021 год 997,89 25,02 809,06 163,81 0,00 54 (МКОУ ДО «ДДТ»)

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

направленностей
2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 2 всего 83 896,03 25,02 46 328,68 37 542,33 0,00

2021 год 14527,14 25,02 7 361,83 7 140,28 0,00

2022 год 13 709,06 0,00 9 157,41 4551,65 0,00

2023 год 11 122,74 0,00 7 934,89 3 187,85 0,00

2024 год 11 122,74 0,00 7 934,89 3 187,85 0,00

2025 год 16 515,54 0,00 6 969,83 9 545,71 0,00



2026 год 16 898,82 0,00 6969,83 9 928,99 0,00

Итого по МП всего 110 572,00 25,02 55 158,78 55 388,20 0,00

2021 год 22 996,20 25,02 12 791,94 10 179,24 0,00

2022 год 15 846,52 0,00 9 157,41 6 689,11 0,00

2023 год 12 463,42 0,00 7 934,89 4 528,53 0,00

2024 год 12 463,42 0,00 7 934,89 4 528,53 0,00

2025 год 20 313,62 0,00 6 969,83 13 343,79 0,00

2026 год 26 488,82 0,00 10 369,83 16 118,99 0,00


